平成２８年５月２３日

各 位

株式会社 もみじ銀行

「広島県よろず支援拠点出張相談会」の開催について

もみじ銀行（頭取 野坂 文雄）は事業性評価における売上拡大、経営改善支援のみならず、

地方創生に係る地域資源活用、商品開発、IT 活用、知的財産等、幅広く専門的なアドバイスを

提供するため、公益財団法人ひろしま産業振興機構「広島県よろず支援拠点」と共催で、出張

相談会を開催しますのでお知らせ致します。

記

１．名  称  広島県よろず支援拠点出張相談会

２．開催概要  経営上のあらゆるお悩み、ご相談に専門家スタッフが対応致します。

日時 店舗名 住所 定員（先着順）

平成 28 年 6 月 7 日（火）

10：30～16：30
因島田熊支店

尾道市因島田熊町

1140 番地 1
１０名

平成28年6月14日（火）

10：00～16：00
八本松支店

東広島市八本松町

飯田 156 番地 11
１０名

平成28年6月17日（金）

10：00～17：00
三次支店

三次市十日市中

3 丁目 1 番 5 号
１２名

平成 28 年 7 月７日（木）

10：00～17：00
海田支店

安芸郡海田町

窪町 4 番 45 号
１２名

平成28年7月12日（火）

10：00～16：00
大竹支店

大竹市新町

1 丁目 6 番 7 号
１０名

３．共  催  公益財団法人ひろしま産業振興機構 広島県よろず支援拠点

株式会社もみじ銀行

４．専 門 家  公益財団法人ひろしま産業振興機構 広島県よろず支援拠点

チーフコーディネーター 畑  博士 氏（公認会計士）

コーディネーター 落野 洋一 氏（中小企業診断士）

コーディネーター 児玉  学 氏（中小企業診断士）

５. 相 談 料   無料

６. 申込方法  別添の経営相談申込書にてお申込ください。

お申込多数の場合は先着順とさせて頂きますので、予めご了承願います。

以 上

 【本件に関するお問合せ先】

もみじ銀行 地域振興部 馬明
まみょう

TEL（０８２）２４１－３０２２

 　『よろず⽀援拠点』は、国が全国の各都道府県に１ヵ所ずつ

設置した経営相談所です。

　この度、中⼩企業・⼩規模事業者の皆さまの売上拡⼤、

経営改善など、経営上のあらゆるお悩みご相談に対応する

ため、もみじ銀⾏下記店舗にて「広島県よろず⽀援拠点出張

相談会」を開催いたします。

　皆さまの経営課題を専⾨家スタッフが対応し、適切な解決

⽅法をご提案させていただきますので、お気軽にお申込下さい。

※　出張相談会へのご相談は、事前予約制となります。

■　チーフコーディネーター
　　 畑　博⼠（公認会計⼠）

財務会計・管理会計の導⼊による利益の⾒える化、原価計算の導⼊によるコスト削減⽅針⽀援、
事業再⽣⽀援、IPO［株式公開］⽀援、海外進出　等

■　コーディネーター
　　 落野　洋⼀（中⼩企業診断⼠）

新事業展開・新商品開発⽀援、経営⾰新計画などの中期経営計画策定⽀援、知的資産経営
活⽤⽀援、資⾦調達・資⾦繰り⽀援　等

■　コーディネーター
     児⽟　学（中⼩企業診断⼠）

IT経営⽀援、Webマーケティング⽀店、まちづくり・不動産再⽣⽀援、⾏動分析・業務改善⽀援
創業・新分野進出⽀援、事業再⽣・企業再⽣⽀援、組織再構築⽀援　等

＜得意分野＞対応する専⾨スタッフ

海外展開 広報戦略販売先設定 債権保全
債権回収IT活⽤ 資⾦繰り

地域資源活⽤ 新事業展開商品開発 経営知識事業計画策定 事業連携

現場改善
⽣産性向上 知的財産雇⽤・労働 施策活⽤法律 etc

例えばどんな相談内容に対応してもらえるの・・・？（Q&A）

経営上のあらゆるお悩み・ご相談に対応するため「よろず相談⽀援拠点」と呼ばれています。

「広島県よろず⽀援拠点」が対応する経営課題の⼀部をご紹介

ワンストップ機能
を活⽤して

総合的に⽀援

締切⽇に
ご注意

⽇時 店舗名 住所 定員（先着順） 申込締切
平成28年6⽉ 7⽇（⽕）

10：30〜16：30 因島⽥熊⽀店 尾道市因島⽥熊町1140番地1 10名 平成28年6⽉ 2⽇（⽊）

平成28年6⽉14⽇（⽕）
10：00〜16：00 ⼋本松⽀店 東広島市⼋本松町飯⽥156番地1 10名 平成28年6⽉ 9⽇（⽊）

平成28年6⽉17⽇（⾦）
10：00〜17：00 三次⽀店 三次市⼗⽇市中3丁⽬1番5号 12名 平成28年6⽉13⽇（⽉）

平成28年7⽉ 7⽇（⽊）
10：00〜17：00 海⽥⽀店 安芸郡海⽥町窪町4番45号 12名 平成28年7⽉ 4⽇（⽉）

平成28年7⽉12⽇（⽕）
10：00〜16：00 ⼤⽵⽀店 ⼤⽵市新町1丁⽬6番7号 10名 平成28年7⽉ 7⽇（⽊）

(フリガナ)

〒 　　　　　－

（フリガナ）

氏名

ご担当者

相
談
申
込
者

相
談
内
容

業種

会社概要

会社名

所在地

TEL：（　　　　　　　　）　　　　　　　　－

役職又は所属部署

従業員数

万円 万円 名

資本金 売上高

□

八本松支店　　 10：00～16：00
平成28年6月14日（火）

三次支店　　　　10：00～17：00
平成28年6月17日（金）

因島田熊支店　10：30～16：30
平成28年6月  7日（火）

□

□

□ □ □

□ □

：　　～　　：

：　　～　　：

：　　～　　：

□

FAX：（082）243-8741
　受付窓口　もみじ銀行　地域振興部
　TEL：（082）241-3022

経営相談をご希望の方は、本申込書を
ご記入の上、FAXを送信ください

会場名

経 営 相 談 申 込 書
時間帯（ご記入ください）第1希望 第2希望 第3希望

※　当日は相談内容を円滑にするためにも、資料等があればご持参ください。

相
談
希
望
日
時

□

□

海田支店　　　　10：00～17：00
平成28年7月　7日（木）

大竹支店　　　　10：00～16：00
平成28年7月12日（火）

□ □ □

                         重 要 事 項 説 明
１．経営相談におけるアドバイスに際しては、相談申込者から必要な個⼈および企業情報をお聞きします。
２．当申込書のほかアドバイスに必要な個⼈および企業情報は、よろず⽀援拠点の円滑な遂⾏および改善のための分析に利⽤いたします。
  収集した情報については、共催先である(公財)ひろしま産業振興機構および株式会社もみじ銀⾏において共有致しますので予めご了承
  ください。なお、個⼈および企業情報については、保護法を遵守し法令等を定める場合を除き、第三者への提供は⾏いません。
３．よろず⽀援拠点の利⽤により、相談申込先に損害が⽣じても、(独)中⼩企業基盤整備機構、(公財)ひろしま産業振興機構、もみじ銀⾏、
  よろず⽀援拠点コーディネーター等の関係者はその責任を⼀切負わないものとします。

	リリース文書　.pdf
	案内チラシ（67月）
	表面
	裏面